
 

入学予定の皆様へ 

高 崎 商 科 大 学 

高崎商科大学短期大学部 

事務局 教務グループ  

 

パソコン・通信環境等のご準備について 

 

このたびは高崎商科大学ならびに高崎商科大学短期大学部への合格、誠におめでとう

ございます。 

 2024 年度は対面授業を基本としますが、授業特性によって一部で遠隔会議ツール

Zoom を活用した「遠隔授業」を実施する予定です。そのため入学前にご自宅のインタ

ーネット通信環境を整えていただくとともに、PC のご準備をお願いできれば幸いに存

じます。PC は既にお手持ちのものでも構いません。新たに購入される場合は、スペッ

ク等に関しまして、下欄および Q＆A をご参照ください。 

なお、購入機種を悩まれるケースもあるかと存じますので、本学推奨のノート PC も

併せてご案内させていただきます。詳細については、別紙「学校推奨ノートパソコン販

売のご案内」をご参照ください。 

大学、短期大学部ともにご準備いただいた PC を、対面授業や課外活動にて活用する機会

も増やしていきます。特に大学では情報を重視した科目を充実させおり、担当教員からノー

ト PC の持参が指示される場合もあります。対面授業での PC の利用機会も含めて、ご準備

のご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

【PC 等】 

PC 等 カメラ・マイク付き 

CPU Intel Core i3 相当以上 

メモリ 8GB 以上 

OS Windows 10 以上（macOS の場合 Monterey 或いは Bigsur） 

バッテリー 5 時間程度稼働できるものを推奨  

※自宅等で事前に充電し、学内ではバッテリーで使用 

周辺機器 Web カメラ、マイク、スピーカー 

※PCに内蔵済であれば別途用意する必要なし 

オーディオ イヤホン（又はヘッドホン） 

その他 Office ソフト（Word、Excel、PowerPoint 等）は、本学在学

中に限り、別途申請することで無償利用可能 

【インターネット通信環境】 

インターネット回線 光回線、CATV 等の固定回線が望ましい 

 

 以上 


